
 
 
Denisova 212, 339 01 Klatovy                                                         
telefon: +420 728 222 381                                              
e-mail: klatovy@cmmj.cz              
https://klatovy.cmmj.cz             
www.facebook.com/omsklatovy  

 
 

 

 

Zpravodaj  ČMMJ  OMS  Klatovy    č.  1 / 2025 
 

1) Volební okresní myslivecký sněm 
Volební okresní myslivecký sněm ČMMJ, shromáždění delegátů zastupující členy 

organizované u OMS Klatovy, se uskuteční v sobotu  22. března 2025   v sále   firmy 

K&K Technology a.s., Koldinova 672 v Klatovech (objekt bývalého masokombinátu ). 

 

OMR určila dle platných stanov ČMMJ tato pravidla pro účast delegátů:  

- každých deset členů ČMMJ v mysliveckém spolku nebo jiném subjektu i neúplných  

zastupuje jeden delegát /tzn.pokud má MS do 10-ti členů ČMMJ vyšle 1 delegáta, pokud má 

do 20-ti členů ČMMJ vyšle 2 delegáty, pokud má do 30-ti členů ČMMJ vyšle 3 delegáty, do 

40-ti členů 4 delegáty atd./. V této souvislosti si dovolujeme požádat uživatele honiteb, aby 

zaslali na sekretariát OMS Klatovy co nejdříve aktuální seznam svých členů. Každý delegát 

může zastupovat pouze jeden subjekt. Tito delegáti se prokáží členským průkazem 

ČMMJ.. Zahájení jednání sněmu bude v 9,00 hod., prezence účastníků již od 8,15 hod. 

Přílohou tohoto Zpravodaje je pozvánka na sněm s programem jednání a seznam kandidátů 

do OMR a ODR.  

 2) Vyznamenání 
Uživatelé honiteb mohou nejpozději do 30. dubna 2025 zaslat na sekretariát OMS písemné 

návrhy na propůjčení vyznamenání „Za zásluhy o myslivost“ II. a III. stupně a dále na 

udělení „Čestného uznání s odznakem“ a „Věrnostní medaile“. Návrhy zpracujte dle 

„Směrnice k udělování vyznamenání členů ČMMJ“, kterou jste všichni obdrželi a žádost 

vyplňte na tiskopise, který zasíláme v příloze. 

Na základě rozhodnutí OMR ze dne 4. února 2025 budou schválená vyznamenání „Za 

zásluhy o myslivost“, čestná uznání a věrnostní medaile hradit navrhující organizace, 

které návrh zaslaly, na základě faktury. 

3) Chovatelská přehlídka trofejí 2026 
Pokud by měl někdo z uživatelů honiteb zájem o pořádání chovatelské přehlídky trofejí 

spárkaté zvěře v roce 2026, je potřeba zaslat žádost na sekretariát OMS nejpozději do  

30. dubna 2025. 

 

4) Zkoušky mysliveckých hospodářů 
Stále je možné se přihlásit do přípravného kurzu pro složení zkoušek mysliveckých 

hospodářů, který proběhne ve dnech 9. a 16. března 2025.   Přihlášku je možno podat na 

sekretariát nejpozději do 5. března 2025. Vlastní zkouška bude po absolvování 6-ti měsíční 

praktické přípravy, která začne po ukončení teoretické části kurzu.  

 

 

 

https://klatovy.cmmj.cz/
http://www.facebook.com/omsklatovy


5) Jarní svod loveckých psů 
Jarní svod se uskuteční v pátek 25. dubna 2025 od 16,00 hodin tak jako v loňském roce opět 

na střelnici OMS v Lubech „Na Výhořici“. Přihlášky zasílejte nejpozději do 24. dubna 2025. 

 

6) Zlatá srnčí trofej 
V letošním roce proběhne opět okresní kolo soutěže „Zlatá srnčí trofej“ a to dne 8. června 

2025 na střelnici OMS v Lubech „Na Výhořici“. Soutěže se mohou  zúčastnit  i děti, které 

nejsou zapojeny v žádném  kroužku mladých myslivců, jejich účast je pochopitelně vítána. 

Zájemci o soutěž se mohou přihlásit do 31. května 2025 na sekretariátu OMS, kde jim budou 

poskytnuty bližší informace potřebné k účasti na této soutěži.      

 

7) Školení proškolených osob 
Znovu připomínáme, že školení nových proškolených osob (laických prohlížitelů) k vyšetření 

těla volně žijící zvěře je naplánováno ve dnech 13. – 14. května  2025 v Plzni, případní 

zájemci se mohou hlásit na sekretariátu OMS Klatovy nebo přímo na OMS Plzeň, tel. č. 

736 206 248 ( přihlášky jsou k dispozici na stránkách OMS Klatovy nebo OMS Plzeň). 

Další (prodlužující) školení proškolených osob též plánuje OMS Plzeň uspořádat v termínu 

24. dubna 2025 (přihlášky jsou k dispozici na stránkách OMS Klatovy nebo OMS Plzeň). 

8) Mimořádné opatření SVS ČR  
V příloze zasíláme nařízení Státní veterinární správy k mimořádným veterinárním opatřením 

k zamezení šíření afrického moru prasat na území České republiky. 

 

9) Inzerce 
Prodám z pozůstalosti kulobrokovou kozlici, Baikal, IZH-94, ráže 308 Win. 12/76 a k tomu 

výměnnou hlaveň ráže 12/76, 12/76; cena 15 000 Kč, info na tel. č. 737 747 398, Klatovy. 

 

 

V Klatovech dne 18. února 2025 

 

          Aleš Potužák v.r.         Pavel Martin                                                                                

          předseda OMS           jednatel OMS                                                                               

             

 

 

                                                                                                
 

 

      


